
ZARZĄDZENIE NR 98/2025 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2025 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, 620 i 621), § 10 pkt 2 i 3 uchwały Nr 
VIII/68/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ryńsk na 2025 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. poz. 7408 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr VIII/68/2024 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 16 grudnia 2024 r., zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 9/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 21 stycznia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 18/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 6 lutego 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 28/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 lutego 2025 r., 

- uchwałą Nr IX/84/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 20 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 59/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 64/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2025 r., 

- uchwałą Nr X/100/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 15 kwietnia 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 68/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 22 kwietnia 2025 r., 

- uchwałą Nr XI/107/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 9 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 76/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 13 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 86/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 26 maja 2025 r., 

- uchwałą Nr XII/110/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 maja 2025 r., 

- zarządzeniem Nr 91/2025 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 maja 2025 r., 

- uchwałą Nr XIII/115/2025 Rady Gminy Ryńsk z dnia 10 czerwca 2025 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 67.061.902,27 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 61.389.622,43 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 5.672.279,84 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 76.061.902,27 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 59.867.300,53 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 43.786.475,64 zł, 



w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   24.791.474,71 zł, 

    wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   18.995.000,93 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.860.786,90 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.968.777,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 3.101.641,99 zł, 

e) obsługa długu 1.149.619,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 16.194.601,74 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody  7.894.509,99 zł, 

- wydatki   7.894.209,19 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 98/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2025 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

136 425,00 1 350,00 137 775,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 134 675,00 1 350,00 136 025,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

134 675,00 1 350,00 136 025,00 

758   Różne rozliczenia 15 703 231,77 1 641,00 15 704 872,77 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 77 344,00 1 641,00 78 985,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

17 344,00 1 641,00 18 985,00 

852   Pomoc społeczna 5 320 413,93 1 200,00 5 321 613,93 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 329 250,00 1 200,00 330 450,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

8 400,00 1 200,00 9 600,00 

Razem: 67 057 711,27 4 191,00 67 061 902,27 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 98/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2025 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

136 425,00 1 350,00 137 775,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 134 675,00 1 350,00 136 025,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  79 100,00 1 350,00 80 450,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 400,00 11 435,00 33 835,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 792,32 1 959,64 5 751,96 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 548,80 -42,38 506,42 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -1 440,00 8 560,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 833,88 -7 287,10 2 546,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -4 258,35 3 741,65 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -290,70 209,30 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -76,11 423,89 

801   Oświata i wychowanie 22 421 659,82 1 641,00 22 423 300,82 
 80101  Szkoły podstawowe 15 942 346,44 -52 900,00 15 889 446,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 369 100,00 -7 900,00 361 200,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 100,00 5 000,00 38 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 547 359,30 -50 000,00 7 497 359,30 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 226 325,10 32 900,00 1 259 225,10 
  4260 Zakup energii 21 500,00 600,00 22 100,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

90 000,00 30 000,00 120 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 2 300,00 7 300,00 
 80104  Przedszkola  2 811 800,00 100 000,00 2 911 800,00 



 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

449 800,00 100 000,00 549 800,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 291 600,00 50 000,00 1 341 600,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 976 004,81 50 000,00 1 026 004,81 
 80195  Pozostała działalność 528 593,28 -128 359,00 400 234,28 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 240,00 2 000,00 3 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 338 817,70 -132 000,00 206 817,70 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

14 499,85 1 372,65 15 872,50 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 844,15 268,35 3 112,50 

852   Pomoc społeczna 7 890 956,19 1 200,00 7 892 156,19 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 372 133,42 1 200,00 1 373 333,42 
  3110 Świadczenia społeczne 8 400,00 1 200,00 9 600,00 

Razem: 76 057 711,27 4 191,00 76 061 902,27 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 98/2025 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2025 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
136 425,00 1 350,00 137 775,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 134 675,00 1 350,00 136 025,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

134 675,00 1 350,00 136 025,00 

852   Pomoc społeczna 2 343 733,00 1 200,00 2 344 933,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 400,00 1 200,00 9 600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 400,00 1 200,00 9 600,00 

Razem: 7 891 959,99 2 550,00 7 894 509,99 

W Y D A T K I 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

136 425,00 1 350,00 137 775,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 134 675,00 1 350,00 136 025,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  79 100,00 1 350,00 80 450,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 400,00 11 435,00 33 835,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 792,32 1 959,64 5 751,96 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 548,80 -42,38 506,42 



 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -1 440,00 8 560,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 833,88 -7 287,10 2 546,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -4 258,35 3 741,65 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -290,70 209,30 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -76,11 423,89 

852   Pomoc społeczna 2 343 733,00 1 200,00 2 344 933,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 400,00 1 200,00 9 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 8 400,00 1 200,00 9 600,00 

Razem: 7 891 659,19 2 550,00 7 894 209,19 

Różnica pomiędzy planem dochodów a planem wydatków w rozdziale 75011 wynosi 300,80 zł w związku z rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw 
obywatelskich na podstawie ilości spraw wykonanych do końca grudnia 2024 r. przekazane przez Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy w rozliczeniu 2025 roku.



 

 


